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1. Campingplatz Lauenhain 
 

1.1. Kurzzeitcamping 
 
Stellplatz/ Übernachtung für Zelt (klein) bis 6 qm      6,00 € 
Stellplatz/ Übernachtung für Caravan, Motorcaravan, Wohnmobil, 
Zelt (groß) ab 7 qm bis 12 qm     7,00 € 
Stellplatz/ Übernachtung für Pavillon bis 9 qm     6,00 € 
größerer Pavillon (ab 10 qm), Zelt (ab 13 qm) je qm überbaute Fläche/ Übernachtung     1,00 € 
 
Erwachsener (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung   10,00 € 
Kind 4-15 Jahre (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung     7,00 € 
 
Abstellgebühr auf CP (nur für Camper) Kraftfahrzeug/ Tag      2,00 € 
Abstellgebühr auf CP (nur für Camper) Motorrad/ Tag     1,00 € 
 
Duschmarke     2,00 € 
Hund/ Tag     2,00 € 
 
Kaution für EU-Stecker/Kabeltrommel   20,00 € 
Leihgebühr für EU-Stecker/Kabeltrommel/ Tag     2,00 € 
 
 

1.2. Langzeitstellplatz (Dauercamping) 
 
Stellplatz (01.04.–31.10.) inkl. 1 PKW-Stellplatz 600,00 € 
Winterstand (01.11.-31.03.)   70,00 € 
 
Entgelt für Stromverbrauch/ kWh     0,55 € 
Duschmarke     2,00 € 
 
 
 

2. Campingplatz Mittweida 
 

2.1. Kurzzeitcamping 
 
Stellplatz/ Übernachtung für Zelt (klein) bis 6 qm      6,00 € 
Stellplatz/ Übernachtung für Caravan, Motorcaravan, Wohnmobil, 
Zelt (groß) ab 7 qm bis 12 qm     7,00 € 
Stellplatz/ Übernachtung für Pavillon bis 9 qm     6,00 € 
größerer Pavillon (ab 10 qm), Zelt (ab 13 qm) je qm überbaute Fläche/Übernachtung     1,00 € 
 
Erwachsener (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung   10,00 € 
Kind 4-15 Jahre (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung     7,00 € 
 
Abstellgebühr auf CP (nur für Camper) Kraftfahrzeug/ Tag      2,00 € 
Abstellgebühr auf CP (nur für Camper) Motorrad/ Tag     1,00 € 
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Duschmarke     2,00 € 
Hund/ Tag     2,00 € 
 
Kaution für EU-Stecker/Kabeltrommel   20,00 € 
Leihgebühr für EU-Stecker/Kabeltrommel/ Tag     2,00 € 
 
 

2.2. Langzeitstellplatz (Dauercamping) 
 
Stellplatz (01.04.–31.10.) inkl. 1 PKW-Stellplatz 600,00 € 
Winterstand (01.11.-31.03.)   70,00 € 
 
Entgelt für Stromverbrauch/ kWh     0,55 € 
Duschmarke     2,00 € 
 
 
 

3. Campingplatz Kriebstein 
 

3.1. Kurzzeitcamping 
 
Stellplatz/ Übernachtung für Zelt (klein) bis 6 qm      6,00 € 
Stellplatz/ Übernachtung für Caravan, Motorcaravan, Wohnmobil, 
Zelt (groß) ab 7 qm bis 12 qm     7,00 € 
Stellplatz/ Übernachtung für Pavillon bis 9 qm     6,00 € 
größerer Pavillon (ab 10 qm), Zelt (ab 13 qm) je qm überbaute Fläche/Übernachtung     1,00 € 
 
Erwachsener (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung   12,00 € 
Kind 4-15 Jahre (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung     9,00 € 
 
Abstellgebühr auf CP (nur für Camper) Kraftfahrzeug/ Tag      2,00 € 
Abstellgebühr auf CP (nur für Camper) Motorrad/ Tag     1,00 € 
 
Hund/ Tag     2,00 € 
 
Kaution für EU-Stecker/Kabeltrommel   20,00 € 
Leihgebühr für EU-Stecker/Kabeltrommel/ Tag     2,00 € 
 
 

3.2. Langzeitstellplatz (Dauercamping) 
 
Stellplatz (01.04.–31.10.) inkl. 1 PKW-Stellplatz 525,00 € 
Winterstand (01.11.-31.03.)   70,00 € 
 
Entgelt für Stromverbrauch/ kWh     0,55 € 
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3.3. Weekendverein 
 
Betriebskostenpauschale/Mitglied des Vereins 200,00 € 
Saisonparkkarte/PKW   30,00 € 
 
 

3.4. Bungalowvermietung – Haus „Tanne“ 
 
Saisonpreis (01.04. – 31.10.)  450,00 € 
zzgl. Entgelt für Stromverbrauch/ kWh     0,55 € 
Alternativ Einzelvermietung: 
Erwachsener (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung   15,00 € 
Kind 4-15 Jahre (inkl. BK-Pauschale)/ Übernachtung   10,00 € 
 
 
 

4. Bootsliegeplatz 
 

4.1. Liegeplatz im Bootsschuppen Kriebstein (Hafen) 
 
Saison (01.05.- 31.10.)   75,00 € 
Winterstand (01.11.- 30.04.)   25,00 € 
 
 

4.2. Bootsstegmiete 
 
Jahresmiete einer Bootssteghälfte 250,00 € 
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5. Entgelt für das Abstellen eines Kraftfahrzeuges 
 

5.1. Parkplatz Kriebstein 
 
Parkdauer bis 1,5 Stunden     1,50 € 
Parkdauer bis 3,0 Stunden     3,00 € 
Parkdauer bis 5,0 Stunden     4,00 € 
Tagesticket     5,00 € 
 
manuelle Kassierung (Tagesticket): 
PKW     4,00 € 
Motorrad     2,00 € 
 
 

5.2. Parkplatz Mittweida Aue 
 
Parkdauer bis 1,5 Stunden     1,50 € 
Parkdauer bis 3,0 Stunden     3,00 € 
Parkdauer bis 5,0 Stunden     4,00 € 
Tagesticket     5,00 € 
Wochenparkkarte   12,00 € 
Saisonparkkarte (erhältlich im Büro des ZVK)   40,00 € 
 
 

5.3. Parkplatz Falkenhain 
 
Parkdauer bis 1,5 Stunden     1,50 € 
Parkdauer bis 3,0 Stunden     3,00 € 
Parkdauer bis 5,0 Stunden     4,00 € 
Tagesticket     5,00 € 
Wochenparkkarte   12,00 € 
Saisonparkkarte (erhältlich im Büro des ZVK)   40,00 € 
 
 

5.4. Parkplatz Lauenhain 
 
Parkdauer bis 1,5 Stunden     1,50 € 
Parkdauer bis 3,0 Stunden     3,00 € 
Parkdauer bis 5,0 Stunden     4,00 € 
Tagesticket     5,00 € 
Wochenparkkarte   12,00 € 
Saisonparkkarte (erhältlich im Büro des ZVK)   40,00 € 
 
 

5.5. Parkkarten (nur für Bootsstand- und Bootsstegmieter) 
 
Saisonparkkarte für Großparkplatz und Waldparkplatz Kriebstein    30,00 € 
(erhältlich im Büro des ZVK) 
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6. Fahrgastschifffahrt 
 

6.1. Rundfahrt mit MS „Hainichen“ und MS „Kriebstein“ 
 
Erwachsener   12,00 € 
Inhaber Freie-Presse- oder SZ-Card (nur Montag bis Freitag, nicht an Feiertagen)   11,00 € 
max. eine Begleitperson für Inhaber Freie-Presse- oder SZ-Card 
(nur Montag bis Freitag, nicht an Feiertagen)   11,00 € 
schwerbehinderte Person und ermäßigte Person *     8,00 € 
 
Familienkarte Rundfahrt für 2 Erwachsene und bis 2 Kinder (5-14 Jahre)   29,00 € 
jedes weitere Kind     8,00 € 
 
Kind bis einschließlich 4 Jahren freie Fahrt 
 
Rundfahrt für Gruppen ab 30 Personen: 
Erwachsene   10,00 € 
schwerbehinderte Person und ermäßigte Person *     6,00 € 
 
 

6.2. Linienfahrt mit MS „Kriebstein“ und MS „Hainichen“ 
 
Kriebstein – Lauenhain bzw. Lauenhain – Kriebstein, je Strecke 
Erwachsener     6,00 € 
schwerbehinderte Person und ermäßigte Person *     4,00 € 
Kind bis einschließlich 4 Jahren freie Fahrt 
 
 

6.3. Hund 
 
Mitnahme Hund/ Fahrt     1,00 € 
 
 

6.4. Sonderfahrt (Charter) mit MS „Hainichen“ oder MS „Kriebstein“ 
 
1. Stunde Charter Fahrzeit 350,00 € 
ab 2. Stunde sowie jede weitere angefangene Stunde  Fahrzeit 200,00 € 
 Liegezeit im Hafen 100,00 € 
 
1. Stunde Hochzeitscharter (Trauung) Fahrzeit 400,00 € 
ab 2. Stunde sowie jede weitere angefangene Stunde Fahrzeit 200,00 € 
 Liegezeit im Hafen 100,00 € 
 
Leerfahrt Kriebstein-Lauenhain bzw. Lauenhain-Kriebstein, je Strecke   40,00 € 
 
* Ermäßigt sind Kinder von 5-14 Jahren sowie Schüler, Studenten und Auszubildende gegen Vorlage des 
entsprechenden Ausweises. 
* Schwerbehinderung wird gegen Vorlage des Ausweises anerkannt, 
max. eine Begleitperson zum ermäßigten Preis 
Alle Fahrpreise verstehen sich inkl. 7% MwSt. 
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7. Fährfahrten 
 

7.1. Linienfahrt mit MF „Lauenhain“ und MF „Höfchen“ 
 
Kriebstein-Erlebach / Erlebach-Kriebstein Erwachsener     1,50 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Kriebstein-Lochmühle oder Lochmühle-Kriebstein Erwachsener     2,00 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Kriebstein-Höfchen oder Höfchen-Kriebstein Erwachsener     1,50 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Kriebstein-Falkenhain oder Falkenhain-Kriebstein Erwachsener     2,00 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Kriebstein-Tanneberg oder Tanneberg-Kriebstein Erwachsener     3,00 € 
 Erm./Schwerb. *     1,50 € 
Kriebstein-Lauenhain oder Lauenhain-Kriebstein Erwachsener     5,00 € 
 Erm./Schwerb. *     2,50 € 
Kriebstein-Mittw. Aue oder Mittw. Aue-Kriebstein Erwachsener     6,00 € 
 Erm./Schwerb. *     3,00 € 
Mittw. Aue-Lauenhain oder Lauenhain-Mittw. Aue Erwachsener     1,50 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Mittw. Aue-Tanneberg oder Tanneberg –Mittw. Aue Erwachsener     3,00 € 
 Erm./Schwerb. *     1,50 € 
Mittw. Aue-Falkenhain oder Falkenhain-Mittw. Aue Erwachsener     4,00 € 
 Erm./Schwerb. *     2,00 € 
Mittw. Aue-Höfchen oder Höfchen-Mittw. Aue Erwachsener     5,00 € 
 Erm./Schwerb. *     2,50 € 
Lauenhain-Tanneberg oder Tanneberg –Lauenhain Erwachsener     2,00 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Lauenhain-Falkenhain oder Falkenhain-Lauenhain Erwachsener     3,00 € 
 Erm./Schwerb. *     1,50 € 
Lauenhain-Höfchen oder Höfchen-Lauenhain Erwachsener     4,00 € 
 Erm./Schwerb. *     2,00 € 
Falkenhain-Höfchen oder Höfchen-Falkenhain Erwachsener     1,50 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Tanneberg-Falkenhain oder Falkenhain-Tanneberg Erwachsener     1,50 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
Tanneberg-Höfchen oder Höfchen-Tanneberg Erwachsener     2,00 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
 
Familienkarte Rundfahrt (ca. 90 min) für 2 Erwachsene und bis 2 Kinder (5-14 Jahre)   26,00 € 
jedes weitere Kind     6,00 € 
 
Kind bis einschließlich 4 Jahren freie Fahrt 
 
 

7.2. Personenfähre „Lauenhain 1“ 
 
Lauenhain-Ringethal oder Ringethal-Lauenhain Erwachsener     1,50 € 
 Erm./Schwerb. *     1,00 € 
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* Ermäßigt sind Kinder von 5-14 Jahren sowie Schüler, Studenten und Auszubildende gegen Vorlage des 
entsprechenden Ausweises. 
* Schwerbehinderung wird gegen Vorlage des Ausweises anerkannt, 
max. eine Begleitperson zum ermäßigten Preis 
Alle Fahrpreise verstehen sich inkl. 7% MwSt. 
 
 

7.3. Sonderfahrt (Charter) mit MF „Lauenhain“ und MF „Höfchen“ 
 
1. Stunde Charter Fahrzeit 280,00 € 
ab 2. Stunde sowie jede weitere angefangene Stunde  Fahrzeit 150,00 € 
 Liegezeit im Hafen   70,00 € 
 
Leerfahrt Kriebstein-Lauenhain bzw. Lauenhain-Kriebstein, je Strecke   30,00 € 
 
 

7.4. Sonderfahrt (Charter) mit der MF „Mittweida“ 
 
1. Stunde Charter  200,00 € 
ab 2. Stunde sowie jede weitere angefangene Stunde  Fahrzeit 100,00 € 
 
Leerfahrt Kriebstein-Lauenhain bzw. Lauenhain-Kriebstein, je Strecke   30,00 € 
 
 

7.5. Fahrrad und Hund 
 
Mitnahme Fahrrad/ Fahrt     1,00 € 
Mitnahme Hund/ Fahrt     1,00 € 
 
 
 

8. Talgut Lauenhain 
 

8.1. Nutzungsentgelt Mehrzweckhalle 
 
Die Belegung der Mehrzweckhalle erfolgt durch den Sport- und Kulturbetrieb der Stadt Mittweida. 
Die Abrechnung der Mehrzweckhalle erfolgt durch den ZVK zum kostendeckenden Preis. 
 
Hallenmiete (Stundensatz)   14,15 € 
 
 

8.2. Nutzungsentgelt Saal 
 
Saalmiete/ Tag 200,00 € 
Betriebskostenpauschale   25,00 € 
Reinigungspauschale (Endreinigung, bei besenreiner Rückgabe)   30,00 € 
Nutzung Tischdecke/ Stück (optional)     3,50 € 
Eine Vermietung des Veranstaltungssaales für Sportveranstaltungen, politische Veranstaltungen und 
Silvesterfeiern sowie für Übernachtungen sind grundsätzlich untersagt. 
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8.3. Reinigungspauschale für Gaststätte 
 
Monatlich (Preis inkl. Arbeitsleistung, Wasser/Abwasser, Verbrauchsmaterial) 130,00 € 
 
 
 

9. Sanitärgebäude Kriebstein 
 
Nutzungsentgelt/Person     0,50 € 
 
 
 

10. Standentgelt Händler 
 
Standentgelt/ lfd. Meter pro Tag     8,00 € 
außer Samstag, Sonntag, Feiertag, TSF, Motorbootrennen (6,72 € netto zzgl. 1,28 € MwSt.) 
 
Standentgelt/lfd. Meter pro Tag   10,00 € 
Samstag, Sonntag, Feiertag (8,40 € netto zzgl. 1,60 € MwSt.) 
 
Standentgelt/lfd. Meter pro Tag   24,00 € 
Talsperrenfest, Motorbootrennen (20,16 € netto zzgl. 3,84 € MwSt.) 
 
Alle Beträge verstehen sich inkl. 19 % MwSt.! 
Sie werden auf Quittungen/Rechnungen getrennt ausgewiesen (Brutto, Netto, MwSt.) 
 
 
 

11. Uferstreifenpacht 
 
Mindestpacht   20,00 € 
Pacht für Grundstücksanteile bis 200 qm/ qm     2,40 € 
Pacht für die Grenze von 200 qm übersteigende Pachtfläche/ qm     1,25 € 
Pacht für die Grenze 1.000 qm übersteigende Pachtfläche/ qm     0,65 € 
 
 
 

12. Sonstiges 
 
Schlüsselpfand   20,00 € 
Genehmigung Bootsparade   20,00 € 
 
Für Fremdleistungen: 
Stundensatz Verwaltungsfachkraft   40,00 € 
Stundensatz Hausmeistertätigkeiten/Reinigungskräfte   25,00 € 
 
Service-Entgelt für Postversand (z.B. Eintrittskarten, Angelkarten)     5,00 € 
 


